
  
 

« »  
 

 
 
 

«_23_» ___ 190 

 

 

О назначении ответственного лица 

за организацию работы в сети Интернет  

и ограничению доступа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», в 

целях обеспечения доступа участников образовательно-воспитательных 

отношений к сети Интернет в соответствии с утвержденными и введенными в 

действие Правилами использования сети Интернет в «РЖД лицей №7»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Назначить ответственным за организацию работы и за ограничение доступа 

в лицее в сети Интернет заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Волженину Л.А. 

     2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Волжениной Л.А.: 

     2.1 спланировать использование ресурсов сети Интернет на  учебный год на 

основании заявок педагогических работников лицея; 

     2.2 разработать, согласовать с педагогическим коллективом и представить на            

педагогическом совете лицея регламент использования сети   Интернет, включая 

регламент определения доступа к ресурсам сети Интернет.  

     3. Возложить ответственность за осуществление контроля использования 

учащимися и воспитанниками сети Интернет во время проведения уроков и 

других занятий в рамках учебного плана на педагога, ведущего занятие. 

     4. Утвердить следующий график работы для использования компьютерной 

техники, включая доступ участников образовательных отношений к сети 

Интернет в соответствии с расписанием уроков и организацией досуга: 

     4.1. компьютерный класс 

           проведение уроков информатики и ИКТ – ежедневно с 8-00 до 17-00;  

     4.1.2 IT-зона 

           подготовка и выполнение домашних заданий – ежедневно с 8-00 до 21-00. 

     5. Возложить ответственность за осуществление контроля использования 

ресурсов Интернет во время свободного доступа учащихся и воспитанников         

к сети Интернет вне учебных занятий при работе с компьютерами в IT-зоне на 

заместителя директора по научно-методической работе Белозерову О.В.  

     6.  Всем членам администрации и педагогическим работникам, обучающимся и 

воспитанникам лицея руководствоваться в своей работе «Регламентом работы 

педагогических работников, учащихся и воспитанников «РЖД лицей №7» в сети 

Интернет», Инструкцией пользователя по безопасной работе в сети Интернет, 

Инструкцией для персонала «РЖД лицей №7» о порядке действий при 



осуществлении контроля за использованием учащимися и воспитанниками сети 

Интернет. 

     7. Технику-программисту Назарову А.Ю.: 

     7.1 организовать получение работниками лицея электронных адресов и 

паролей для работы в сети Интернет и информационной среде образовательного 

учреждения; 

     7.2 организовать контроль за использованием сети Интернет в 

образовательном учреждении, за работой оборудования и программных средств, 

обеспечивающих использование сети Интернет и ограничение доступа; 

     7.3 установить по согласованию с директором лицея критерии доступа 

пользователей; 

     7.4 обеспечить контроль целостности эксплуатируемого на персональных 

компьютерах программного обеспечения (далее – ПО) с целью выявления 

несанкционированных изменений в нем; 

     7.5 организовать контроль за санкционированным изменением ПО, заменой и 

ремонтом персональных компьютеров; 

     7.6 немедленно докладывать директору лицея о выявленных нарушениях и 

несанкционированных действиях пользователей, а также принимать необходимые 

меры по устранению нарушений. 

     8. Утвердить План мероприятий по обучению учащихся и воспитанников 

правилам безопасного поведения в сети Интернет и защите детей от информации, 

не совместимой с целями образования на учебный год.   

     12. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

«РЖД лицей №7»                                                                                 И.В. Пугачева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Зам. директора по УВР                                         Л.А. Волженина 

Зам. директора по НМР                                        О.В. Белозерова 

Техник-программист                                             А.Ю. Назаров     
 

 

 


		2024-11-19T14:41:18+0700
	ac311859-3ca4-40d2-b2f9-d451d998f136




